
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО 

 

ПРИКАЗ 

16.09.2024 г.                                                                                          № 65 - ОД 

 

 

Об обеспечении снижения документационной нагрузки  

педагогических работников МБОУ СОШ № 43  

г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного 

 

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального Закона № 273 от 

29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения России от 21.07.2022 г. N-582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководствоваться в МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя имени Героя 

РФ В.Д. Нужного при реализации основных общеобразовательных программ 

нормативными документами, утверждающими перечень документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, а именно: приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ». 

2. Утвердить План мероприятий по снижению документационной 

нагрузки педагогических работников в МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя 

имени Героя РФ В.Д. Нужного (приложение 1).  

3. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения 

действующего законодательства в части документационной нагрузки 

педагогов заместителя директора по УВР Серебрякову М.В.  

4. Ответственному за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов: 

4.1. Ознакомить с данным приказом педагогических работников. 

4.2. Осуществлять контроль исполнения План мероприятий по 

снижению документационной нагрузки педагогических работников в МБОУ 

СОШ № 43 г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного. 

5. Ответственному за ведение школьного сайта заместителю 

директора по ИТ Шевкопляс А.В. разместить нормативную документацию на 

сайте школы в разделе «Снижение документационной нагрузки 

педагогических работников».  



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя  

имени Героя РФ В.Д. Нужного                                                      Т.В. Измайлова 


		2024-11-07T14:15:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО




